C O N S I L I U M C I L.

Vide sup. lib. 1. confi. 47. quod hic duplabatur.

TITIUS acquiñuit redditus annos super montis ciuitatis Ianae, & impetravit ante iñfam acquisitionem priuilegium à dñis Ianebus, ut alia bona non possent quoq. alienari per suos descendentes, nisi q. exilierent atatis annorum 30. & in ciuitate Ianae contingit, q. ex descendente bus minor atatis non legitima autoritate tutoris & cum decreto iudicis existente. Parma constituit procuratore ad uendendum d. bona. Administratores montis usq. mandato predicto c. confilio sapientis & mandato vicarij configurauit d. bona, seu dictos redditus illis, q. emerunt à d. procuratore, d. citus minor effectus maior nunc uult agere cõtra d. administratores montis ad dictos redditus, an possit &c.

S V M M A R I V M .

7 Alienatio potest prohibiri per iudicem.

8 Atum faciens uidetur se astringere legi loquenter de illo actu.

9 Debitor generis non liberatur, si alii coactus solvunt.

10 Venire licet contra factum suum nullum.

11 Legitima secundum tempus mortis iudicis.

12 Solvens abbati in fruso, nñ s. falso procurari scribi de mandato iudicis, an liberetur.

C O N S I L I U M C I I I .

VITIUS scriptis mihi transmissois in causa mota per magnificum Ludovicum comitem filium, & heredem pro dimidia quondam comitis Andreæ de Valerijs de Parma occasione alienationis, & translationis reddituum & iuriuum suorum, quæ habebat super monte sancti Georgij de Iana. Videtur prima confideratione dicendum, co-

Lib. II. Confil. Alex.

miti Ludouico nullum competere ius agendi contra prot. stores montis, qui in effectu consignarunt dicta iura empto ribus, qui acquisuerunt ab illo Michael de Lucano procuratore ipsius comitis Ludouici. & dñs Andriolæ matris & curatricis eiusdem comitis. ¶ Et primò; quia posito q. virtute priuilegiorum concessorum in primis Christophoro de Valerijs pro se & hñibus non potuisse uedi & alienari dicta loca & iura, nisi seruatis illis, que requiriunt sunt in dictis priuilegiis, tñ comes Ludo. tang. hæres d. comitis Andreæ sui patris pro parte & etiam pro parte d. Christophoro riani sui mediante persona ipsius comitis Andreæ potuit d. priuilegii in fauorem suum induxit renunciare. I. pñctu inter hñdem. si de paci. si quis in confitibendo, C. de pac. & plen. in cap. si diligenti de foro competet, ergo cù confluenter comes Ludouicus minor 35. annis in d. ciuitate Parma d. Michaelm procuratorem suum ad alienandum dicta iura in ciuitate Ianae, vñ expressè renunciasse d. priuilegij, in quibus continebat, q. hñdes ipsorum dictorum Christophori comitis Andreæ non possint alienare dicta iura, nisi q. effent atatis annorum 30. & essent præsentes in ciuitate Ianae. ¶ Nam per actum contrarium priuilegio vñ quis renunciasse priuilegio l. 2. C. de iur. dñi impe. l. commissaria. de paci. si empt. Item legitur & uot. in cap. cum ac cesisti. & per Cyn. legistis l. penit. C. de diuer. rescript. & in l. voluntaria. C. de excusatu. & in l. f. s. de confit. pñcip. ¶ Secundo, q. nullus pñt uenire regulariter contra factum propriu. s. post mortem. ff. de adop. l. si creditoris. C. de seru. pñg. dato manu. ergo comes Ludouicus non pñt uenire contra dictam uenditionem factam nigore mandati sui. ¶ Tertiò; q. dicta loca & iura præmiori parte fuerint acquisita per d. Christophorum, & porrea uque ad legitimam debitam iure naturæ fuerint consignata comiti Andreæ eius filio, ut patet in iñfris cuiusdam transactionis mihi exhibito, & roboretur fuit confirmatione apostolica, ergo dicta locanom erant subiecta prohibitioni alienationis, de qua in priuilegio Christophori & quia in legitima ceslat or grauamen. l. qm. in prioribus. C. de inof. testamen. l. cum paronus. ff. de lega. 2. & similiter è qui capi legitiman d. comitis Ludouici, debuit ipse posse libere alienari non obstatibus quibuscumque prohibitionibus. Quartò; quia tpe, quo dicta iura & loca post mortem Christophori & comitis Andreæ alienata fuerunt, non fuit iuxta alia pñscriptionem facta in dicto d. priuilegij prout facta fuerat in pñscriptionibus factis in persona comitis Christophori, quo factum est, ut tpe, quo per procuratorem comitis Ludouici facta fuit alienatio dictorum iurum, dicti procuratores & officiales com parentes non haberunt scientiam, q. dicta loca essent priuilegiata, adeo q. non possent alienari: nec de hoc fuerunt aliquo modo certiorati, ergo vñ, q. ipsi non fuerunt in culpa, si eis nō fuit ostensum priuilegium prædictum. I. si quis inficiatus, cù ibi notatis per doct. si depositi. & l. qui in alterius. ff. de regu. & cte. caufam. de ele. cum fini. Et similiter nō fuerunt certiorati de testo dictis comitis Andreæ, qui prohibuit dicta iura & loca alienari hic, quia in dictis priuilegiis non dñ, quod si contra factum fuerit, quod protectores in aliquo teneantur ergo priuilegium ipsum non debet extendi ad id, quod in eo non continetur. l. si quando. in princip. C. de inof. re flam. c. 1. de priuileg. in 6. ¶ Quia dicta bona fuerunt alienata causa cogita ultimo, id est pro causa & pro confitendis doribus filibus dicti comitis Andreæ ob caufam, qui possunt alienari res & bona, que aliter prohibita sunt alienari, ut in auth. res que. & in corpore, unde sumitur. C. communia de legis. & l. mulier. s. cum proponeretur. ff. ad Trebellia. Et excusari debent protectores & officiales, si paruerint decreto iudicis, qui interposuit decretum in confitendum mandati de alienando facti per dictum comitem Ludovicum propter dictas causas dictum constitutendum. ¶ Decreta enim prætoris cluforia esse non debent legi prætor, in principio. ff. de iudic. Et præsumuntur pro decreto, quod omnia recte & rite processerunt, ut no. Specula titu. de empt. & uendi. s. nunc L. 4 di-